

U.E. - ORGANIZZAZIONE GENERALE E SANITARIA VETERINARIA

Il Consiglio d'Europa

www.coe.int
Avenue de l'Europe - F - 67075
Strasbourg Cedex
Tel. 0033 3 88412033 - Fax 88412745
infopoint@coe.int

Uffici del Consiglio d'Europa

*Parigi

55, Avenue Kléber - F - 75784
Paris Cedex 16
Tel. 0032 1 44053360 - Fax 47273647
bureau.paris@coe.int

*Bruxelles (Ufficio di contatto con l'UE)

12, Avenue Tervuren - B - 1040 Bruxelles
Tel. 0032 2 2304170 - Fax 2309462
bureau.bruxelles@coe.int

Il Parlamento Europeo

www.europarl.europa.eu
*Bruxelles
Rue Wiertz - B - 1047 Bruxelles
Tel. 0032 2 2842111 - Fax 2846974

*Luxembourg

Plateau du Kirchberg, B.P. 1601
L - 2929 Luxembourg
Tel. 00352 43001 - Fax 430029494

*Strasbourg

Allée du Printemps, B.P. 1024/F
F - 67070 Strasbourg Cedex
Tel. 0033 3 88174001 - Fax 88175184

Uffici Informazioni in Italia:

*Roma - Via 4 Novembre, 149 - 00187
Tel. 06 699501 - Fax 69950200
eproma@europarl.europa.eu
www.europarl.europa.eu/roma/
*Milano - Corso Magenta, 59 - 20123
Tel. 02 4344171 - Fax 434417500
epmilano@europarl.europa.eu

Il Consiglio (dei Ministri) dell'Unione Europea

www.consilium.europa.eu
Rue de la Loi, 175 - B - 1048 Bruxelles
Tel. 0032 2 2815650 - Fax 2814977
press.office@consilium.europa.eu

Comitato dei Rappresentanti Permanenti (COREPER)

Rue de Marteau, 7 - B - 1000 Bruxelles
Tel. 0032 2 2200411 - Fax 2200474
rap.ue.bruxelles@cert.esteri.it

Salute e Consumatori

*Sanità Animale, Farmaceutica, Veterinaria
e Sicurezza Alimentare*
Dott.ssa GUIZZARDI Sarah
Tel. 0032 2 2200625
rpue.vet@esteri.it

La Commissione Europea

www.europa.eu.int
200 Rue de la Loi/Wetstraat
B-1049 Bruxelles
Tel. 00800 67891011 (numero unico gratuito
da un punto qualsiasi della UE)
Tel. 0032 2 2999696
(da un punto qualsiasi del mondo)

Commissario

Dr. GENTILONI Paolo

Rappresentanze in Italia:

*Roma: Palazzo dei Campanari
Via 4 novembre, 149 - 00187
Tel. 06 6999991 - Fax 06 6791658
comm-rep-it-info@ec.europa.eu
*Milano: Palazzo delle Stelline
Corso Magenta, 59 - 20123
Tel. 02 4675141 - Fax 02 4818543
comm-rep-mil@ec.europa.eu

Direttorato Generale "Human Resources & Security"

HR Office OIB. LS.4 Catering
Head of Sector – Green Deal, Support and
Quality

Dott. BUCCELLATI Lorenzo

Direttorato Generale "Agriculture" DG AGRI

B.4) Internal Policy and Regulation
Dott.ssa PITTONE Patrizia (Organics)
H.1) Competency for Assurance & Audit
Dott. FRINZI Gianluca (Anti-Fraud)

Direttorato Generale "International Partnership Academy" DG INTPA

B.2) Regional Operations 2:
Mexico, Central America & Caribbeans
Dott. ZACCHEO Felice (Head of Unit)

Direttorato Generale "Health & Food Safety" DG SANTE

- SANTE. Del.UNITED
Delegation U.S.A. (Washington)
Dott. CASTELLINA Marco

SANTE.DDG.A - Food Sustainability &
International Relations:

A.4) Multilateral International Relations
Dott.ssa MARINI Marina
A.5) Bilateral International Relations
Dott. MESSORI Stefano

Consumer Health and Food Safety Unit (Luxembourg)

C.1) Health Monitoring & Cooperation
Health Networks
Dott.ssa MERONI Donata (Head of Unit)
C.2) Health Information Cross Border
Healthcare
Dott. GALLO Giulio
- SANTE. DDG.2 G
G.2) Animal Health

Dott. BERLINGIERI Francesco

Dott.ssa FORCELLA Simona
G.3) Animal Welfare
Dott. GAVINELLI Andrea (Head of Unit)
G.4) Official Controls
Dott. BARUZZO Francesco
Dott. BORIA Giovanni
Dott.ssa QUILIQUINI Diana
G.5) Food Hygiene, Feed and Fraud
Dott. CORICATO Paolo (Fish & Bivalve
Molluscs)
Dott. ATZENI Tommaso
Dott.ssa FERRARO Paola
Dott.ssa MORETTI Francesca

- SANTE. DDG.2 F

Health and Food Audits and Analysis
Grange, Dunsany Co. Meath – Ireland

F.1) Food

Dott. BATTILOCCHI Bruno
Dott. MAZZINI Claudio
F.3) Plants & Organics
Dott. SACCAROLA Giovanni
F.4) Trade-Related Controls, Residues &
Feed Safety
Dott.ssa RAVARINO Elisabetta

F.5.001) Grange Internal Control & Services
Dott. LATINO Humberto (Team Leader)
Dott. PAPINI Massimo (Facilities)
Dott.ssa COPPOLA Annamaria (Finance)

*Centro Comunitario di Ricerca CCRC/JRC - ISPRA - Italy

Ocean and Water (JRC.D.2)
Dott. GERVASINI Eugenio

*Agency Health and Executive Digital HaDEA

Dott. MAGAZZÙ Salvatore
(Consumer Health and Food Unit)

*Comitati Veterinari

Veterinary Pharmaceutical Committee
Working Group Notice to Applicants

Organi Consultivi

Comitato Economico e Sociale Europeo (CESE)

www.eesc.europa.eu
Rue Belliard, 99
B-1040 Bruxelles (B)
Tel. 0032 2 5469011 - Fax 5134893
info@eesc.europa.eu

Comitato delle Regioni (CdR)

www.cor.europa.eu
Rue Belliard, 99 - 101
B-1040 Bruxelles (B)
Tel. 0032 2 2822211 - Fax 2822325
info@cor.europa.eu

E.F.S.A. European Food Safety Authority

www.efsa.europa.eu/it
Sede Operativa:
Via Carlo Magno, 1A - 43126 Parma
Tel. 0521 036111 - Fax 0521 036110
info@efsa.europa.eu

Direttore Esecutivo:
Dr. URL Bernhard
Senior Policy Adviser:
Dr. SPAGNOLLI Alberto

Focal Point Italiano di EFSA:
Ministero della Salute - ex DGOCTS:
Dott.ssa LA ROCCA Cinzia
Dott. BUSANI Luca
Dott.ssa PINTO Ornella
Dott.ssa PERRELLA Alessandra

Gruppi e Unità di Esperti Scientifici

Valutazione del Rischio e Assistenza Scientifica

**Gruppo di Esperti Scientifici sui Temi correlati alla Salute ed al Benessere degli Animali (AHAW)*
Dott.ssa NANNONI Eleonora
Dott. NONNO Romolo

**Gruppo di Esperti Scientifici sui Pericoli Biologici (BIOHAZ)*
Dott.ssa SUFFREDINI Elisabetta
Dott. NONNO Romolo

**Gruppo di Esperti Scientifici sui Contaminanti nella Catena Alimentare (CONTAM)*
Dott. LANDI Stefano
Dott.ssa VIVIANI Barbara
**Unità Monitoraggio Chimico e Alimentare*
**Gruppo di Esperti Scientifici sulla Salute delle Piante (PLH)*
Dott. SAVOINI Giovanni

Valutazione Scientifica dei Prodotti Regolamentati

**Gruppo di Esperti Scientifici sugli Additivi, Prodotti o Sostanze usate nei Mangimi (FEEDAP)*
Dr. VILLA Roberto Edoardo
Dott.ssa AZIMONTI Giovanna
**Gruppo di Esperti Scientifici su Ingredienti Alimentari e Imballaggi (FAF)*
Dott. AQUILINA Gabriele
Dott. FALLICO Biagio
Dott.ssa PASSAMONTI Sabina

**Gruppo di Esperti Scientifici sui Prodotti Dietetici, l'Alimentazione e le Allergie (NDA)*

Dott.ssa BOLOGNESI Claudia
Dott. CATANIA Francesco
**Cross-cutting Scienze Scientific committee*
**Gruppo di Esperti Scientifici sugli Organismi Geneticamente Modificati (GMO)*
Dott. SAVOINI Giovanni
Dott.ssa MILANA Maria Rosaria
**Gruppo di Esperti Scientifici sui Prodotti Fitofarmaceutici e loro Residui (PPR)*
Dott. SIANI Alfonso

Strategia Scientifica e Coordinamento

**Forum Consultivo:*
Ministero della Salute - ex DGOCTS

Alternate Member:
Dott.ssa PERRELLA Alessandra

E.M.A. European Medicine Agency

www.ema.europa.eu
Domenico Scarlattilaan, 6
1083 HS Amsterdam
The Netherlands
Tel. 44 20 3660 6000 - Fax 44 20 3660 5570
mail@ema.europa.eu

Direttore Esecutivo:
Ms COOKE Emer

C.H.M.P.
Committee for Human Medicinal Products
Prof. GASPARINI PAOLO
Università di Trieste
Dott.ssa EVANDRI Maria Grazia
Agenzia Italiana del Farmaco

C.V.M.P.
Committee for Veterinary Medicinal Products
Membro:
Prof. MARSILIO Fulvio
Università di Teramo
Sostituto:
Dott. BATTISTI Antonio
IZS Lazio e Toscana

Gruppi di Lavoro
**Qualità dei Farmaci*
**Farmacovigilanza*
Dott.ssa QUONDAM Rita
Ministero della Salute
**Sicurezza dei Residui*
Prof. VILLA Roberto
Dipartimento Scienze Veterinarie - Milano
**Valutazione Rischio Ambientale*
Prof.ssa VILLA Sara
Università Bicocca Milano
**Revisione della Qualità della Documentazione*
Dott.ssa RANERI Daniela
Ministero della Salute
**CMD (v)*
Dott.ssa DALFRÀ Stefania (Membro)
Ministero della Salute
Dott. CASCIA Lauro (Sostituto)
Ministero della Salute